
ZARZĄDZENIE NR 2146/2018
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 6 listopada 2018 r.

w sprawie organizacji akcji zimowej na terenie miasta Racibórz w sezonie 2018/2019

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 )

zarządzam, co następuje :

§ 1. Powołuję zespół wykonawczy ds. prowadzenia akcji zimowej w składzie określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zatwierdzam Program prowadzenia akcji zimowej w sezonie 2018/2019 stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



                                                                               

                            

SKŁAD ZESPOŁU WYKONAWCZEGO 
DS. PROWADZENIA AKCJI ZIMOWEJ I JEGO OBOWIĄZKI

     1.  Przewodniczący – I Zastępca Prezydenta Miasta
            Wojciech Krzyżek
            tel. służb. 32 75-50-636

- podejmowanie wiążących decyzji i postanowień dotyczących akcji zimowej.

 
2. I Zastępca Przewodniczącego – Naczelnik Wydziału Komunalnego
                                                         Bożena Jedynak – Turakiewicz
                                                         tel. służb. 32 75-50-674 

                                                     
- przekazanie podjętych decyzji i postanowień do wykonania przez  poszczególne 

jednostki i instytucje; nadzór nad przebiegiem akcji zimowej.

3. II Zastępca Przewodniczącego – Naczelnik Wydziału Dróg Miejskich
                                                          Urszula Sobocińska
                                                          Tel. służb. 32 75-50-673 

- nadzór nad przebiegiem akcji zimowej, a w szczególności nadzór nad należytym stanem 
technicznym dróg, chodników , parkingów i przystanków komunikacji zbiorowej.

4.  Członkowie:

1) Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o.  -     Stanisław Mucha 
                                                                                               tel. służb.32 415 35 77

          

- organizowanie i wykonanie   akcji zimowej na drogach, placach, chodnikach i parkingach
gminnych,  na ścieżkach i  alejkach w parkach i  na skwerach gminnych,  targowiskach
miejskich, przystankach komunikacji zbiorowej.

2)  Dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków –       Andrzej Migus
                tel. służb. 32 415-29-16 

- odśnieżanie, posypywanie gołoledzi i likwidacja skutków zimy na terenach 
      administrowanych przez MZB.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2146/2018

Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 6 listopada 2018 r.



3)  Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. –     Krzysztof Kubek
     tel. służb. 32 415-24-18

- zapewnienie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych  i kanalizacyjnych
(zasuwy, hydranty, kraty kanalizacyjne itp.) oraz  odwodnienia wiaduktów PKP.

4)  Prezes Przedsiębiorstwa Robót  Drogowych sp. z o.o. –     Krzysztof Wrazidło
                                                                                                tel. służb. 32 415-38-07

- zapewnienie należytego stanu technicznego dróg, chodników, parkingów i innych terenów 
   należących do gminy.

5)   Komendant  Straży Miejskiej – Wiesław Buczyński
 tel. służb. 32 415 47 59
       oraz    32 755 06 06
       oraz    602 531 603

- egzekwowanie od odpowiedzialnych osób i podmiotów obowiązków w zakresie  
      oczyszczania ze śniegu i lodu ulic i chodników oraz usuwanie śniegu z obiektów.

 6)   Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego – Stanisław Mrugała

                                                                                                                 tel. służb. 32 75 50 691
                                                                                                                        oraz   606 878 220
       - ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach

  

                                                                                                                            

                                                                                                                       



                                                                               

                                                            

                                                                                                                       

PROGRAM PROWADZENIA AKCJI ZIMOWEJ
W SEZONIE 2018/2019

1. Podstawa prawna:

1) Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017 r.  poz. 2222

z późn. zm.)

2) Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i  porządku  w gminach

(j.t. Dz.U. z 2018  poz. 1454)

3) Zarządzenie nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  25 października

1994 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi  ( Dz.Urz. nr 10 z 1994 r. ),

         4)   Rozporządzenie nr 12/09 Wojewody Śląskiego z dnia 30 grudnia 2009 r.

w  sprawie  obowiązku  usuwania  śniegu  i  lodu  z  obiektów  budowlanych  (  Dz.Urz.

Województwa Śląskiego nr 235 z 2009 r. poz. 4841 ).       

2. Prowadzenie akcji zimowej przewiduje się od 15 listopada 2018 r. do 31 marca 2019 r.

3. Ustala się kolejność zimowego utrzymania dróg gminnych,  chodników i placów, terenów

zieleni miejskiej, parkingów i miejsc postojowych oraz  przystanków komunikacji zbiorowej

w sezonie zimowym 2018/2019 określoną w załączonych do niniejszego programu tabelach .

4. Rozpoczęcie  odśnieżania  i  posypywania  gołoledzi  zarządza  Prezes  Przedsiębiorstwa

Komunalnego  sp. z o.o.  powiadamiając  Naczelnika Wydziału Komunalnego.

5. Akcja  zimowa  prowadzona  przez  Przedsiębiorstwo  Komunalne  sp.  z  o.o.  obejmuje

odśnieżanie, posypywanie gołoledzi, hałdowanie śniegu, jego uprzątnięcie w razie potrzeby,

i  dotyczy :  

1) dróg gminnych wg ustalonej kolejności odśnieżania ,

2) płyty Rynku , Placu Dominikańskiego, Targowiska Miejskiego  i parkingów,

3) chodników przyległych do terenów stanowiących własność gminy, 

4) głównych ścieżek i alejek w parkach  i na skwerach

5)  przystanków komunikacji zbiorowej. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 2146/2018

Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 6 listopada 2018 r.



6. Usuwanie śniegu i lodu z jezdni i chodników  należących do strefy  płatnego parkowania 

wykonuje  podmiot zarządzający tą strefą. 

7. Zimowe utrzymanie w granicach nieruchomości i na chodnikach  położonych bezpośrednio 

przy granicy nieruchomości należy do obowiązków właścicieli  nieruchomości,                      

w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku               

w gminach.

8. Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. składa meldunki Naczelnikowi Wydziału 

Komunalnego codziennie do godz. 9.00 dnia następnego. Całodobowy dyżur pogotowia akcji

zimowej prowadzi Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. w Raciborzu ul. Adamczyka 10,  

      tel. 032 415-34-24 wewn. 133,  po godzinie 15.00 – 032 415-34-24 wewn. 150 lub tel. kom.  

509-103-848.



Strona 1

Załącznik nr 1 do Programu prowadzenia akcji zimowej

WYKAZ DRÓG  PIERWSZEJ  KOLEJNOŚCI  ODŚNIEŻANIA

Zaliczone do I standardu zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy Długość [mb]

1 1823 10186

2 Drzymały 457 3802
3 Eichendorffa 707 4597
4 Gamowska 270 855
5 Głowackiego 173 1268
6 Gdańska 819 5748
7 Katowicka  307 2613
8 Kolonialna 280 1580
9 Kręta 635 3807
10 Królewska 700 5195
11 Londzina 436 2895
12 Łąkowa (od ul. 1 Maja do ul. Stalowej) 205 1435
13 1 Maja  (od ul. Piaskowej do ul. Łąkowej) 1453 9813
14 Mariańska 1646 11476
15 Markowicka 666 4360
16 Matejki 804 5736
17 Karola Miarki 348 2284
18 Michejdy 599 4005
19 Myśliwca (od ul. Brzeskiej do ul. Gawliny) 181 995
20 Nowomiejska 425 3453
21 Ogrodowa 786 6524
22 Opawska do ul. Jana Pawła II 2139 17593
23 Osiedleńcza + 2 łączniki do ul. Francuskiej 385 2143
24 Plac Dworcowy 120 676
25 Pocztowa 231 2079
26 Podwale 491 3507
27 Przejazdowa 854 7297
28 Rudzka 371 3323
29 Sejmowa 123 713
30 Siwonia 584 4264
31 Słowackiego 1138 7247
32 Studzienna 488 3159
33 Sudecka - do końca zabudowań 1692 10998
34 Szkolna 747 6052
35 Urbana 479 2826
36 Wojska Polskiego 698 5844
37 Wrocławska 170 1140
38 Wygonowa  1280 7278
39 Zakładowa (od ul. Rybnickiej do ul. Wygonowej) 398 1877

RAZEM: 180643

WYKAZ DRÓG DRUGIEJ KOLEJNOŚCI ODŚNIEŻANIA
Zaliczone do II standardu zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy
Długość [mb]

1 Batorego 419 2561
2 Bitwy Olzańskiej 843 2860
3 Chopina + Plac Ofki Piastówny 248 1146
4 Cygarowa 223 1729
5 Drewniana +boczna 154 846
6 Gajowa (od ul. Pogrzebieńskiej do ul. Bitwy Olzańskiej) 225 675
7 Gawliny 601 2821
8 Gimnazjalna 149 849
9 Grobla 1382 4398
10 Hetmańska 412 2072
11 Jordana 884 4259
12 Mickiewicza 520 4367
13 Myśliwca (od ul. Gawliny do ul. Pogrzebieńskiej) 410 1845
14 Nowa 310 1921

Powierzchnia 
[m2]

Droga łącząca dzielnice: Markowice i Obora (Drzewieckiego 
do Olimpijczyka) 

26 108

Powierzchnia  
[m2]



Strona 2

15 Odrzańska 152 1062
16 Olimpijczyka 1226 6478
17 Plebiscytowa 644 3406
18 Powstańców Śląskich 561 2858
19 Strażacka 187 925
20 Środkowa 114 610
21 Warszawska 784 6477
22 Wiatrakowa 785 4609
23 Wileńska + Kilińskiego 427 3086

RAZEM: 61860

WYKAZ DRÓG TRZECIEJ KOLEJNOŚCI ODŚNIEŻANIA
Zaliczone do III standardu zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy – Centrum
Długość [mb]

1 Bankowa 70 447
2 Basztowa 183 1049
3 Bema 538
4  Rostka 148
5 Winna 230 932
6 Bończyka 113 440
7 Browarna 358 1809
8 Bukowa 194 1113
9 Czarnieckiego + Żółkiewskiego 850 4638
10 Chełmońskiego 598 3306
11 Częstochowska 169 1034
12 Chorzowska 96 440
13 Dąbrowskiego 138 990
14 Długa 194 1345
15 Kasprowicza 370 1740
16 Klasztorna 250 1513
17 Kochanowskiego 489 3039
18 Kopernika 316 1716
19 Kowalska 167 999
20 Lecznicza 175 750
21 Ludwika 243 1303
22 Lwowska 583 3865

23 Łąkowa (od ul. 1 Maja do drogi wew. Rafako) 375 3000

24 Mariańska - zjazd do osiedla, do bud. 156 i 154 a-f 100

25 Młyńska 259 1519
26 Mysłowicka 252 1283
27 Piwna 138 920
28 Plac Bohaterów 236 1343
29 Plac Długosza (droga wokół pomnika św. Jana Nepamucena) 165 660
30 Polna 500 3300
31 Pomnikowa 575 2929
32 Pracy 221 1188
33 Prusa 261 1603
34 Różana 112 410
35 Różyckiego 157 923
36 Rzeźnicza 224 899
37 Sienkiewicza + Plac Jagiełły 342 1696
38 Skłodowskiej 773 7540
39 Słoneczna 333 1820
40 Słowackiego - drogi dojazdowe do bud. nr 61, 63, 65, 67 340 1797
41 Solna 358 2005
42 Stalmacha 483 3225

43
645

44 Stalowa 520 3152
45 Staszica 412 3083
46 Szczęśliwa  + dojazd do budynków 9 i 9a oraz 7 i 7a 417 2389

11 660

Powierzchnia  
[m2]

3 810
1 120

Stamacha - droga wewnętrzna między ul. Stalmacha 
a ul. Karola Miarki 



Strona 3

47 Szewska 175 742
48 Waryńskiego 336 1708
49 Wczasowa 388 2390
50 Willowa   249 1026
51 Plac Wolności 73 375
52 Wyspiańskiego 84 417
53 Wyszyńskiego 382 2193
54 Zborowa 193 899
55 Żeromskiego 337 2026
56 Żorska 480 2817
57 Żwirki i Wigury 300 1761

Razem: 101181

Lp. Nazwa ulicy – Ocice
Długość [mb]

1 Czeska + łącznik do ul. Francuskiej 408 1943
2 Dolna 719 2854
3 Francuska 338 1480
4 Ks. Gadego 336 1229
5 Górna (od ul. Węgierskiej do ul. Dolnej) 686 2881
6 Kołłątaja 596 2866
7 Koszalińska 791 4370
8 Mała 171 794
9 Szczecińska 651 3300
10 Tuwima 384 2147
11 Wałbrzyska 236 1189
12 Wesoła 520 2523
13 Węgierska 301 1786

Razem: 29362

Lp. Nazwa ulicy – Markowice
Długość [mb]

1 Arki Bożka 522 2439
2 Babicka (od ul. Gliwickiej do ul. Hetmańskiej) 1040 3952
3 Gałczyńskiego 705 2065
4 Grabowa 310 1208
5 Klonowa 704 2569
6 Kombatantów 520 1805
7 Kosynierów (od ul. Hetmańskiej do ul. Klonowej) 420 1638
8 Kosynierów łącznik do ul. Grabowej 150 525
9 Kosynierów łącznik do ul. Hetmańskiej 120 420
10 Ordona 770 2538
11 Ordona - Klonowa łącznik 170 680
12 Pionierów 279 987
13 Norwida 504 1560
14 Wita Stwosza 667 2052

Razem: 24438

Lp. Nazwa ulicy – Brzezie
Długość [mb]

1 Jagielnia 376 1209
2 Olchowa 164 572
3 Olszynkowa 320 1280
4 Pod Lipami 630 2331

5 Sosienkowa (od ul.Wygonowej do ul. Wysokiej)  448 1567

6 Wygonowa (dojazd do bud. nr 19) 50 150
7 Wysoka 577 2149

Razem: 9258

16 922

Powierzchnia  
[m2]

6 137

Powierzchnia 
[m2]

6 881

Powierzchnia 
[m2]

2 565



Strona 4

Lp. Nazwa ulicy – Stara Wieś
Długość [mb]

1 Cegielniana + boczna 1083 6567

2 Gdyńska 515 2862

3 Kozielska – boczne, do budynków nr: 116, 87, 58, 57b 238 714
4 Ligonia 237 1046
5 Rzeczna 452 1851
6 Spółdzielcza 189 1480
7 Śląska + Tow.Gimn. „Sokół”+kładka nad Odrą 615 3343
8 Toruńska 491 1992

9 Wodna 105 568
Razem: 20423

Lp. Nazwa ulicy – Ostróg
Długość [mb]

1 Bielska 193 911
2 Brzozowa 571 2148
3 Cecylii + Pl.Zofii Nałkowskiej 778 4495
4 Elżbiety 451 2674
5 Jana 318 1884
6 Karola 158 869
7 Książęca 536 3901
8 Lotnicza 187 1051
9 Morawska 206 958
10 Morcinka 341 2042
11 Opolska 215 1058
12 Plac Okrzei 152 581
13 Rzemieślnicza 155 1079
14 Zamkowa 518 2738

Razem: 26389

Lp. Nazwa ulicy – Płonia
Długość [mb]

1 Adamczyka ( od ul.Poznańskiej do ul. Tarnowskiej) 742 4081
2 Fabryczna 372 2135
3 Kanałowa 441 2216
4 Poznańska ( od ul. Sudeckiej do końca zabudowań) 300 1200
5 Zaciszna 169 944

Razem: 2024 10576

Lp. Nazwa ulicy – Studzienna - Sudół
Długość [mb]

1 Bojanowska 631 3329
2 Makuszyńskiego 490 1589
3 Moniuszki 602 1806
4 H. Pobożnego 844 4435
5 Broniewskiego 318 940

6 Sobieskiego 611
7 Wschodnia 476 2575
8 Wschodnia droga dojazdowa do bud. Nr 12 i 14 48 170
9 Wschodnia droga dojazdowa do bud. Nr 17 34 119

Razem: 4054 18533

Lp. Nazwa ulicy – Miedonia
Długość [mb]

1 Górnośląska  418 1797
2 Ratajskiego 599 3286
3 Sempołowskiej 315 1165
4 Wybrzeżna 700 2200

Razem: 2032 8448

Powierzchnia 
[m2]

3 925

Powierzchnia 
[m2]

4 779

Powierzchnia 
[m2]

Powierzchnia 
[m2]

3 570

Powierzchnia 
[m2]



Strona 5

WYKAZ DRÓG CZWARTEJ KOLEJNOŚCI ODŚNIEŻANIA
Zaliczone do IV standardu zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy – Stara Wieś
Długość [mb]

1 Głubczycka - dojazdowa do mieszkań TBS ( bud. 55a-c) 229 1631
2 Fojcika 221 532
3 Kościelna 550 2312
4 Mikołaja 64 397
5 Piotrowska 520 2558
6 Rolna 382 1113

Razem: 8543

Lp. Nazwa ulicy – Nowe Zagrody
Długość [mb]

1 Działdowska 43 185
2 Grunwaldzka 172 654
3 Gwiaździsta 305 1745
4 Katowicka – droga wewnętrzna wzdłuż bud. Nr 11-19 113 340
5 Kosmonautów 286 1662
6 Księżycowa 145 416
7 Lunonautów 80 452
8 Miechowska 250 1188
9 Pośpiecha 130 520
10 Pszczyńska 129 796
11 Radosna 119 268
12 Społeczna 130 528
13 Źródlana 383 1949

Razem: 10703

Lp. Nazwa ulicy – Ostróg
Długość [mb]

1 Agaty 100 300
2 Agnieszki 186 1055
3 Cecylii (od ul. Agaty do ul. Gospodarczej) 320 1120
4 Goduli 212 1513

5 Gospodarcza 855 5315
6 Grzonki 264 1572
7 Huzarska 536 2643
8 Katarzyny 277 1496
9 Kapuścika 207 1044
10 Komunalna 427 2578
11 Korfantego 213 1139
12 Maćkowskiego 200 1135
13 Malczewskiego 310 1610
14 Nad Koleją do bud. nr 8a 1160 4860
15 Nowary 234 1466
16 Orzeszkowej 87 506
17 Ostrógska 99 594
18 Rodziewiczówny 184 1135
19 Rogera 267 1699
20 Rymera 135 767
21 Segeta 175 948
22 Wyglendy 167 820
23 Zająca 188 874
24 Nowy odcinek drogi łączący ul. Cecylii i Gospodarczą 552 3800

Razem: 39989

Powierzchnia 
[m2]

1 966

Powierzchnia 
[m2]

2 285

Powierzchnia 
[m2]

7 355



Strona 6

Lp. Nazwa ulicy – Obora
Długość [mb]

1 Czogały 343 2012
2 Emilii Plater 362 1077
3 Księcia Przemysława 199 739
4 Leszka Raciborskiego 217 677
5 Smołki 285 1676

Razem: 6181

Lp. Nazwa ulicy – Śródmieście
Długość [mb]

1 Anny 273 936
2 Czekoladowa 39 151
3 Jeziorowa 146 799
4 Konopnickiej 239 1060
5 Lipowa 305 1495
6 Marty, Wandy 276 1327
7 Odpoczynkowa 184 1033
8 Parkowa 193 899

Razem: 7700

Lp. Nazwa ulicy – Ocice
Długość [mb]

1 Bułgarska 49 305
2 Słowacka 51 340
3 Chłopska 173 520
4 Lompy 207 600
5 Cmentarna od ul. Ocickiej do bramy cmentarza 198 593
6 Cmentarna za bramą cmentarza do końca cmentarza 260 910
7 Folwarczna 955
8 Zbożowa
9 Górna (od ul. J.Pawła II do ul. Dolnej) 1381 4783
10 Gruntowa 72 158
11 Kamienna 396
12  Żwirowa+wew 114 530
13 Leśmiana 393 2384
14 Litewska 157 740
15  Włoska 142 740
16 Nowy Zamek 196 954
17 Wierzyńskiego  123 716

Razem: 23933

Lp. Nazwa ulicy – Płonia
Długość [mb]

1 Badury 158 465
2 Bydgoska 228 1140
3 Chudoby 134 348
4  Lasoty + nowy bieg wraz z rondem
5 Ciemięgi 125 442
6 Cieszyńska 105 370
7 Gnieźnieńska 125 540
8 Graniczna – do końca zabudowań 110 330
9 Leśna 650 2925
10 Łużycka 360 1800
11 Mieszka Raciborskiego 526 2010
12 Mikołowska 627 2148
13 Poprzeczna 271 675
14 Rybnicka boczna dojazd do bud. 16, 18, 22, 24 130 390
15 Zielona 130 455
16 Srebrna 299 1679
17 Śliska 145 476
18 Tarnowska 390 1365
19 Tomali 120 540
20 Złota 126 616

Razem: 25073

Powierzchnia 
[m2]

1 406

Powierzchnia 
[m2]

1 655

Powierzchnia 
[m2]

3 230
1 339 4 640

1 790

6 206

Powierzchnia 
[m2]

1 216 6 359

5 975



Strona 7

Lp. Nazwa ulicy – Brzezie
Długość [mb]

1 Akacjowa 300 900
2 Brzeska boczna dojazd do bud. 87a - 97 180 360
3 Gajowa (od ul.Bitwy Olzańskiej do ul.Widokowej) 490 1568
4 Gajowa (odnoga od ul. Mandrysza) 70 245
5 Gliniana 231 750
6 Fiołkowa 399 1288
7 Handlowa+dojazdy do budynków 230 690
8 Jagodowa 442 1574
9 Jaśminowa 221 884
10 Kobylska 370 1176
11 Malinowa 150 450
12  Sadowa 140 280
13 Mandrysza 765
14 Nieboczowska – do końca zabudowań 320 1280
15 Pogwizdowska  454 2147
16 Pod Lasem 375 1350
17 Pod Widokiem 335 1005
18 Poziomkowa 200 660
19 Sosienkowa (od ul. Wygonowej do ul. Wysokiej)  430 1505
20 Stawowa 250 875
21 Świerkowa 290 1160
22 Torowa 145 652
23 Tulipanowa 285 1140
24 Wąska 210 735
25 Widokowa 425 1470
26 Wiśniowa 770 3061
27 Wiśniowa (dojazd do bud. nr 7b) 100 300
28 Wygonowa (boczna – dojazd  do bud. Nr 47-59) 200 1060
29 Wygonowa (boczna do 8 budynków) 200 800
30 Za Dębiczem 140 546

31 Zakładowa (od Wygonowej do końca zabudowań) 730 2190
Razem: 34218

Lp. Nazwa ulicy – Sudół - Studzienna
Długość [mb]

1 Barbary + Pawła 440 1760

2 210 640

3 Floriana 184 1115
4 Kopca 171 634
5 Szymanowskiego 78 351
6 Krótka 75 320
7 Myśliwska 470 1355
8 Piotra Skargi 472 1799
9 Plac Zakopiański 50 200
10 P. Skargi - łącznik do ul. Czyno Społecznego 130 390
11 Sosnowiecka 433 2197
12 Spokojna 366 1080
13 Topolowa 344 1386
14 Tunelowa 250 875
15 Wawrzyńca 194 740
16 Wiosenna 180 567
17 Wojnowicka 530 1131

Razem: 16540

Powierzchnia 
[m2]

2 117

9 847

Powierzchnia
[m2] 

Broniewskiego (od ul. Hulczyńskiej do końca zabudowań, w 
stronę pompowni)                                       

4 577



Strona 8

Lp. Nazwa ulicy – Markowice
Długość [mb]

1 Asnyka 244 610
2 Staffa 203 730

3 Babicka (od Hetmańskiej do końca zabudowań) + boczne 1555 4665
4 Chrobrego 391
5 K. Wielkiego 232 750
6 Dębniki 175 613

7 Gliwicka – 4 boczne przed torami ( prawa strona) 183 789
8 Królowej Jadwigi 364 1441
9 Letnia 585 1883
10 Łokietka 276 1643
11 Odrodzenia (boczne) + dojazd do Słonecznego Stoku 589 2650
12 Odrodzenia (łącznik do ul. Gliwickiej) 310 930
13 Tęczowa 125 438
14 Żurawia 293 997

Razem: 19319

Lp. Nazwa ulicy – Miedonia
Długość [mb]

1 Boczna 235 799
2 Miodowa 100 432
3 Owocowa 280 980
4 Porzeczkowa 78 273
5 Rudnicka 834 2919
6 Warzywna 194 740

Razem: 6143

Lp. Nazwa ulicy
Długość [mb]

1 Adamczyka - droga dojazdowa do PRD  325

2 Adamczyka - droga dojazdowa do przepompowni 504

3 Dąbrowskiego – łącznik do Mariańskiej 160 800
4 Gdańska – łącznik do ul. Osiedleńczej 91 410
5 Lekarska 425 1731
6 1 Maja -  boczna 290 2030
7 Mariańska - boczne 620 3770
8 Piastowska 80 288

9 Pogrzebieńska – boczna do ul. Bitwy Olzańskiej 100 332

10 Sudecka – boczne 600 3600
11 Rybna 50 300

12 Chorwacka 500 1500

Razem: 15590

Powierzchnia 
[m2]

1 180

5 525

Powierzchnia 
[m2]

1 721

           WYKAZ DRÓG  ODŚNIEŻANYCH WEDŁUG POTRZEB

Powierzchnia 
[m2]

2 916



Strona 9

Lp. Nazwa ulicy Powierzchnia [m2]

1 Wjazd od ul. Nowomiejskiej do ul. Czekoladowej 123

2
130

3
1190

4
680

5
455

6
200

7 Droga wewnętrzna, dojazdowa do garaży od ul. Ogrodowej 640

8
354

9
216

10
200

11 ul. Rudzka - droga dojazdowa do bud. 28-30 190

12 Pętla autobusowa przy ul. Ocickiej 685

13 Pętla autobusowa przy Placu Konstytucji 3 Maja 380

14 Pętla autobusowa przy ul. Starowiejskiej 750

15 Pętla autobusowa przy ul. Pogrzebieńskiej 570

16 Pętla autobusowa przy ul. Sudeckiej 225

Razem: 6988

Długość Powierzchnia
RAZEM CAŁO :ŚĆ 712031,00

           WYKAZ TERENÓW NIE BĘDĄCYCH PASEM DROGOWYM - ODŚNIEŻANE WG POTRZEB

Wjazd od ul. Staszica, pomiędzy bud. Nr 8 a szkołą nr 13 na 
parking ul. Opawskiej

Dojazd do garaży  i podwórka, pomiędzy ulicami:  
Leczniczą, Browarną i Solną, wraz z wyjazdem do ul. Solnej

Droga dojazdowa do bud. Odrzańska 2-8
 (wjazd od ul. Kowalskiej, wyjazd do ul.Reymonta)

Droga dojazdowa do bud. Opawska 60( wjazd od ul. 
Eichendorffa)

Droga dojazdowa do garaży( od ul. Parkowej w stronę ul. 
Kościuszki)

Ciąg pieszy od ul. Słonecznej do ul. Skłodowskiej 
(obok żłobka)

Ciąg pieszy od ul. Solnej do ul. Wojska Polskiego,wzdłuż 
bud. Nr 12-20 (za archiwum )

ul. Rudzka - droga dojazdowa do bud. SM "Nowoczesna" 
55a-c wraz z miejscami postojowymi przy nieruchomości 55f

138 521,00



Strona 1

Załącznik nr 2 do Programu prowadzenia akcji zimowej

           Chodniki i place I kolejności zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy Zakres

1 Bankowa  - obie strony ścisłe centrum
2 Basztowa  - od ul. Nowej do ul. Drzymały, ścisłe centrum

3 Batorego ścisłe centrum

4 Browarna  - obie strony ścisłe centrum

5 Chopina  - od ul. Odrzańskiej do ul. Kowalskiej (prawa str.) ścisłe centrum

6 Długa  - trakt pieszy, oba poziomy (z wyłączeniem klombów) ścisłe centrum

7 Drzymały ścisłe centrum

8 Sejmowa  - przy skrzyżowaniu z ul. Drzymały, wzdłuż zieleńca miejskiego ścisłe centrum

9 Gimnazjalna ścisłe centrum

10 Kowalska  - obie strony ścisłe centrum

11 Mickiewicza ścisłe centrum

12 Młyńska  - wzdłuż skwerów gminnych (prawa i lewa str.) ścisłe centrum

13 Nowa  - od Rynku do ul. Wojska Polskiego ( prawa i lewa str.) ścisłe centrum

14 Odrzańska ścisłe centrum

15 Opawska  - od ul. W. Polskiego do ul. Lwowskiej (prawa i lewa str.) ścisłe centrum

16 Piwna ścisłe centrum

17 Pl. Dominikański  - od Rynku do ul. Batorego / Młyńska ścisłe centrum

18 Plac Dworcowy ścisłe centrum

19 Plac Wolności ścisłe centrum

20 Pocztowa ścisłe centrum

21 Podwale ścisłe centrum

22 Rynek  - cała płyta ścisłe centrum

23 Rzeźnicza  - wzdłuż zieleńca ścisłe centrum

24 Szewska ścisłe centrum

25 Wojska Polskiego ścisłe centrum

26 Drewniana ścisłe centrum

27 Wokół Parku im. Stala  - ul. Głowackiego, Kolejowa, Sejmowa ścisłe centrum

28 Zborowa ścisłe centrum

29 Nowomiejska ścisłe centrum

Powierzchnia [m2]

 - od Placu Dominikańskiego do ul. Podwale + teren wokół            
 - ul. Podwale do końca Parku (prawa str.)
 - od drogi dojazdowej marketu Kaufland do ul. Pocztowej (prawa str.)
 - od bramy PKS do skrzyżowania z ul. Pocztową

 - od skrzyżowania z ul. Mickiewicza do byłego optyka,
 - od szkoły jazdy do skrzyżowania z ul. Nową, wzdłuż skwerów                
       - przy skrzyżowaniu z ul. Sejmową, wzdłuż zieleńca miejskiego

 - wzdłuż szkoły do ul. Długiej                                                                      
  - opaska wokół zieleńca

 - chodniki przylegające do  jezdni:
 * od ul. Drzymały do ul. Nowej ( lewa str.)
 * od ul. Drzymały do Rynku  (prawa str.)

 - od Rynku do Placu Mostowego ( lewa str.) + ścieżka rowerowa

 - od ul. Basztowej do ul. Zborowej ( prawa i lewa str.)
 -  równoległy chodnik w sąsiedztwie skweru i Pl. Długosza

 - od wiaduktu do lokomotywy 
 - dojście do dworca na wysepce rozdzielającej jezdnie                                
    - opaska wzdłuż muru oporowego              

 - przylegające do zieleńca
 - od apteki na rogu ul. Długiej do sklepu "Bemis"

 - vis a vis wjazdu do „Kauflandu”do ul. Nowomiejskiej-bocznej (prawa 
str.)
 - od wjazdu do „Kauflandu”wzdłuż parkingu przy barze „Ekspres” do ul. 
Batorego (lewa str.)

 - od skrzyżowania z ul. Mickiewicza do terenu po byłych warsztatach 
(lewa str.)
 - wzdłuż skweru Sybiraków
 - wzdłuż parkingu obok Komendy Straży Miejskiej (prawa str.)

 - od ul. Zborowej do wysokości skweru (prawa str.)
 - od Pl. Długosza do ul. Mickiewicza (lewa str.)

 - od ul. Nowej do ul. Browarnej za wyjątkiem chodnika wzdłuż Zakładu 
Poprawczego (prawa str.)
 - od ul. Browarnej do Placu Wolności (prawa str.)
 - od ul. Klasztornej wzdłuż skweru im. Tow. Gimnastycznego „Sokół”
 - wzdłuż skweru przed ul. Karola Miarki

 - od Pl. Wolności do stacji benzynowej (prawa str.)
 - na wysokości garaży (lewa str.)

 - od ul. Mickiewicza  do wjazdu na teren MZB (prawa str.)
 - od ul. Piwnej wzdłuż zieleńca (prawa str.)

 - od ronda do wjazdu do pawilonu ALDI (lewa str.)
 - wzdłuż parkingu przy „Polmosie” do ul. Batorego (lewa str.)
 - od ul. Czekoladowej do ul. Batorego (prawa str.)



Strona 2

                              Chodniki i place II kolejności zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy Zakres

1 Aleja Ojca Leppicha 1092,00

2 Armii Krajowej 1640,00

3 Bema 1390,50

4 Bosacka 2564,00

5 Chełmońskiego 408,00

6 Kochanowskiego 1350,00

7 Londzina 294,00

8 Lwowska 2635,00

9 Matejki

1853,00

10 Michejdy 372,50

11 Ogrodowa 803,00

12 2921,00

13 Słowackiego 2527,30

14 Staszica 577,30

15 Warszawska 1812,75

16 344,40

RAZEM

   

 Powierzchnia [m²]

 - wzdłuż ul. Jana Pawła II
 - łącznik wzdłuż kościoła do ul. Żorskiej 

 - od ul. Bosackiej wzdłuż skweru ( prawa strona)
 - od ul. Zamkowej wzdłuż Technikum Mech. (lewa strona)
 - od Pl. Okrzei do ul. Rogera ( lewa strona)
 - wzdłuż Parku Zamkowego

 - wzdłuż Parku im. Miasta Roth
 - wzdłuż byłego basenu
 - wzdłuż parkingu Bema / Rostka

 - od ul. Armii Krajowej do budynku nr 18 włącznie (lewa strona)
 - od byłej stacji benzynowej do wiaduktu (prawa strona) w tym ciąg 
pieszo-rowerowy
 - łącznik od ul. Bosackiej do ul. Przejazdowej

 - od skrzyżowania z ul. Matejki na wysokości zieleńca  (prawa strona)
 - odcinek od Michejdy do Wyspiańskiego (prawa strona)

 - wzdłuż Parku im. Miasta Roth
 - wzdłuż parkingu vis-a-vis sklepu „E.Leclerc”

 - od DK Strzecha do ul. Mariańskiej (lewa strona)
 - od ul. Różyckiego do wjazdu do byłego ZRB ( prawa strona) 
 - wzdłuż skweru do drogi do „Biedronki”

 - od ul. Opawskiej do szkoły (prawa strona)
 - od ul. Opawskiej do ul. Konopnickiej (lewa strona)
 - deptak wzdłuż ogródków działkowych

 - pomiędzy zjazdem do PWSZ a sklepem z armaturą ( lewa strona)
 - od ul. Słowackiego do ul. Opawskiej (prawa strona) +  ścieżka 
rowerowa
 - od ul. Dworskiej do ul. Konopnickiej (lewa strona)   
 - od ul. Konopnickiej do ul. Lipowej (lewa strona)
 - od ul. Słowackiego do ul. Dworskiej (lewa strona)

 - wzdłuż skweru pomiędzy ul. Michejdy a Pl.  Bohaterów
 - od ul. Mariańskiej w str. DK45 do końca zabudowań
   ( prawa strona)

 - wzdłuż skweru na skrzyżowaniu z ul. Klasztorną
 - wzdłuż parkingu przy szkole muzycznej
-  róg ul. Wileńska - Ogrodowa przy Nr 18

Opawska od 
Lwowskiej do Jana 

Pawła II

 - od ul. Lwowskiej wzdłuż skweru z pomnikiem Arki   
   Bożka do zieleńca przy ul. Bukowej (prawa strona)
 - od ul. Bogumińskiej do ronda na Pl. Konstytucji (prawa   
   strona – chodnik + ścieżka rowerowa)
 - od przystanku PK za ul. Jana Pawła II do stacji benzynowej (lewa 
strona)

 - od ul. Ocickiej do ul. Wczasowej (prawa strona)
 - wzdłuż Szkoły Podstawowej Nr 15
 - od ul. Ocickiej do ul. Ogrodowej (lewa strona)
 - pomiędzy garażami a ogrodzeniem PWSZ

 - na wysokości Szkoły Podstawowej Nr 13 (lewa strona)
 - od ul. Staszica 18 do byłej drukarni (lewa strona)
 - wzdłuż skweru przy skrzyżowaniu z ul. Kościuszki (prawa strona)

 - od ul. Lwowskiej do ul. Wczasowej (prawa strona)
 - od ul.Lwowskiej do ul. Matejki (lewa strona)
 - od ul. Bukowej do łącznika przy szkole (lewa strona)
 - wzdłuż wnęki utworzonej przez ogrodzenie szkoły (vis-a-vis ul. 
Wczasowej)
 - łącznik wzdłuż szkoły pomiędzy ul. Warszawską i ul. Opawską

Zamkowa
 - wzdłuż Parku Zamkowego
 - wzdłuż OSiR

22 584,75



Strona 3

Chodniki  - III kolejność zimowego utrzymania

Nazwa ulicy Zakres  Powierzchnia [m²]

1 Agnieszki
13,00

2 Cecylii 250,00

3 Dąbrowskiego 288,00

4 Dworska  - wzdłuż ogródków działkowych 909,80

5 Eichendorffa 1412,00

6 Elżbiety 1055,00

7 Gliwicka  - w dzielnicy Markowice przy kościele obok wiaty przystankowej 26,00

8 Kasprowicza 560,00

9 Katowicka 469,00

10 Klasztorna 316,45

11 Kołłątaja - łącznik  - od ul. Kołłątaja do ul. Wesołej 244,00

12 Królewska 506,00

13 Książęca 352,00

14 Londzina  - od ul. Londzina wzdłuż skweru jw. na teren „Biedronki” 64,00

15 Markowicka 1611,00

16 Miarki  - od ul. Wojska Polskiego wzdłuż skweru (lewa strona) 154,80

17 Ocicka 304,00

18
 - przyległe do terenu po byłym  przedszkolu

712,50

19 Reymonta  - wzdłuż ogrodzenia przedszkola 100,00

20  Rogera 80,00

21 Rudzka 535,50

22 Sienkiewicza  - wzdłuż skweru przy Placu Jagiełły 100,00

23 Stalmacha 1223,00

24 Tuwima  - od ul. Małej do ul. Wesołej (prawa strona) 191,50

25 Wileńska 884,00

26
 - ul. Stalmacha, Winna, Karola Miarki

787,00

27 Wrocławska 65,00

28 Ludwika Waryńskiego 632,00

RAZEM

Lp.
 - przyległy do zieleńca (praw strona od ul. Elżbiety)

 - od budynku nr 23 do ul. Elżbiety
 - na wysokości Pl. Nałkowskiej

 - od ul. Stalmacha do Straży Granicznej (lewa strona)
 - od ul. Stalmacha do bud. nr 1 (prawa strona)

 - od ul. Opawskiej do ul. Waryńskiego (prawa strona) + ścieżka 
rowerowa
 - od ul. Bema do ul. Opawskiej (prawa strona)
 -  od ul. Kościuszki do wiaduktu (prawa strona)
 - od ul. Bema do ul. Kościuszki (lewa strona) + ścieżka rowerowa

 - od ul. Rudzkiej do ul. Książęcej z wyłączeniem sklepów „Auto-moto” i 
„Żabka” (lewa strona)
 - od ul. Rudzkiej do ul. Książęcej (prawa strona)
 - od ul. Cecylii do budynku nr 31 włącznie (prawa strona)
 - od ul. Lotniczej do ul. Przejazdowej (prawa strona)

 - od ul. Klasztornej do ul. K. Miarki                                        
 - dodatkowy odcinek przy zieleńcu

 - od Ocickiej do ul. Opawskiej (lewa strona) + ścieżka rowerowa
 - od ul. Ocickiej wzdłuż parkingu (prawa strona)

 - od ul. Wojska Polskiego wzdłuż skweru im. Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” (prawa strona)
 - za parkingiem do drogi wewnętrznej SM Nowoczesna (prawa strona)

 - od ul. Rudzkiej do budynku nr 3  (prawa strona)
 - do przystanku PK do ul. Cecylii (lewa strona)
 - od ul. Książęcej do ul. Cecylii (prawa strona)

 - od ul. Rudzkiej do bud. Nr 5a (prawa strona)
 - wzdłuż ogrodzenia szkoły
 - od wjazdu za Klubem M5 do ul. Elżbiety (lewa strona)

 - od ul. Drzewieckiego do przystanku PKM (lewa strona)
 - od wjazdu do „Castoramy” do parkingu (prawa strona)

 - od ul. Pszczyńskiej do Jana Pawła II
 - wzdłuż zieleńca przy wiacie przystankowej                                     
 - wzdłuż miasteczka rowerowego na wysokości szkoły Nr 18

Osiedleńcza / 
Francuska  

 - od Armii Krajowej do ul. Huzarskiej ( prawa strona)
 - wzdłuż zieleńca miejskiego

 - wzdłuż parkingu vis-a-vis budynku nr 2 do ul. Armii Krajowej
 - wzdłuż zieleńca przy barze „Atmosfear”do przystanku
 - wzdłuż ogródków działkowych (od Siwonia do 
   ul. Malczewskiego)
 - od ul. Siwonia do ul.Orzeszkowej
 - od przystanku przy DZJ do auto złomu  (schrot)
 - od skrzyżowania z ul. Malczewskiego do wjazdu na teren skupu metali 
kolorowych
 - wzdłuż zieleńca wokół "Żabki" do poczty

 - od ul. Dąbrowskiego do Placu Bohaterów (prawa strona)
 - od Placu Bohaterów wzdłuż zieleńca (prawa strona)

 - od ul. Lwowskiej do ul. Wojska Polskiego (prawa strona)
 - na wysokości USC

Wokół Ogródka 
Jordanowskiego

 - od bud. nr 7 - 9
 -  od bud. nr 13 do ul. Dolnej

 - od wjazdu naprzeciw Zakładu Karnego do ul. Opawskiej               
 - odcinek wzdłuż ogrodzenia więzienia

13 845,55



Strona 4

   Chodniki – IV kolejność zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy Zakres Powierzchnia [m²]

1 Bukowa  - od ul. Warszawskiej do ul. Lipowej (prawa strona) 381,00

2 Drzewieckiego 120,00

3 Głubczycka „boczna”  - od ul. Głubczyckiej do parkingu TBS (prawa strona) 187,50

4 Kościuszki  - wzdłuż skweru przy skrzyżowaniu z ul. Staszica 85,00

5 Łąkowa 2209,50

6 1 Maja 1422,00

7  - 2 łączniki od ul. Kapuścika do ul. Armii Krajowej 908,00

8 Piaskowa 2275,00

9  Polna 1018,00

10   - wzdłuż zieleńca od ul. Ocickiej 88,00

11 Rostka  - od ul. Bema do parkingu przy ul. Kościuszki (prawa strona) 200,00

12 Siwonia 354,30

13 Szczęśliwa  - od ul. Żeromskiego do ul. Ocickiej (lewa strona) 341,80

14 Wczasowa 532,50

15 Wyszyńskiego 535,00

16 Żeromskiego 800,50

17 Żorska  - wzdłuż miasteczka rowerowego 244,00
RAZEM

 - od ul. Markowickiej na wysokość skweru (prawa strona)
 - wewnątrz skweru (od ul. Drzewieckiego do ul. Smołki) zieleń PK

 - od ul. Kościuszki (lewa strona) wzdłuż skweru + ścieżka 
rowerowa
 - od ul. 1 Maja do drogi wewnętrznej „Rafako” (prawa 
strona) + ścieżka rowerowa
 - od ul. 1 Maja do ZUS (lewa strona)
 - od ronda na Pl. Konstytucji do ul. Kościuszki (lewa 
strona) + ścieżka rowerowa

 - wzdłuż byłej cukrowni
 - wzdłuż stacji trafo
 - od ul. Eichendorfa (wiadukt) do ul. Łąkowej (prawa 
strona) + ścieżka rowerowa

Osiedle XXX-lecia- 
łącznik

 - ścieżka rowerowa (wzdłuż DP) od ul. Rybnickiej do ul. Szkolnej 
(prawa strona)

 - od wjazdu z przystanku na Pl. Konstytucji wzdłuż skweru (prawa 
strona)
 - od skrzyżowania z ul.Pomnikową do wjazdu na osiedle (lewa strona)
 - za zjazdem do zaplecza pawilonu handlowego Frac  do ul. Żwirki i 
Wigury (prawa strona)
 - od ul. Willowej do ul. Żwirki i Wigury (lewa strona)

 Pszczyńska

 - od ul. Rudzkiej do ul. Agnieszki (prawa strona)
 - od ul. Książęcej do ul. Cecylii (prawa strona)

 - od ul. Słowackiego do ul. Warszawskiej (prawa strona)
 - od ul. Szczęśliwej do ul. Warszawskiej (lewa strona)

 - od ul. Żeromskiego do budynku nr 10 włącznie (prawa strona)
 - od ul. Wczasowej do ul. Radosnej (lewa strona)

 - od ul. Warszawskiej wzdłuż skweru (prawa strona)
 - wzdłuż Szkoły Podstawowej Nr 15
 - od ul. Warszawskiej do sklepu z rowerami (lewa strona)

11 702,10



Strona 5

Chodniki  - V kolejność zimowego utrzymania

Lp. Nazwa ulicy Zakres Powierzchnia [m²]

1 Adamczyka 525,55

2 Cegielniana 389,50

3 Fabryczna 166,00

4 Gawliny 48,00

5 Jana  - od ul. Bosackiej do wjazdu do przedszkola (prawa strona) 104,00

6 Jeziorowa  - od ul. Bema do ul. Parkowej (prawa strona) 64,00

7 Jordana 510,00

8 Karola  - od ul. Jana poza zabudowaniami (prawa strona) 64,50
9 Korfantego  - wzdłuż skweru 74,80
10 Kozielska łącznik  - od Kozielskiej do ul. Mikołaja 208,00
11 Książęca  - od bud. nr 7a - 9 88,00
12 Księcia Przemysława  - poza zabudowaniami 10,55
13 Leśmiana  - od zjazdu do AmiRR do końca chodnika 319,50

14 Maćkowskiego  - wzdłuż skweru 231,70

15 Mariańska

16 Myśliwca 523,50

17 Orzeszkowej  - od ul. Rudzkiej do ul. Agnieszki 134,00
18 Pogrzebieńska  - wzdłuż pętli (nawrotnicy autobusowej) 135,00
19 Plebiscytowa  - od ul. Olimpijczyka (prawa strona) 126,20

20 Przejazdowa 700,00

21 Spółdzielcza  - na wysokości zieleńca przy ul. Głubczyckiej 52,80

22 Stalowa  - na łuku drogi 27,00

23 Strażacka 180,00

24 Sudecka 992,50

25 Szkolna

26 Wyglendy 64,50

RAZEM 8570,60

 - od ul. Poznańskiej wzdłuż zieleńca (prawa strona)
 - od ul. Zacisznej do końca cmentarza

 - od ul. Głubczyckiej do budynku nr 4 (prawa i lewa strona)
 - od ul. Kozielskiej do budynku nr 99 (lewa strona)
 - odcinki wzdłuż odwodnień liniowych

 - od. ul. Rybnickiej do ul. Szkolnej (lewa strona)
 - na wysokości budynku nr 35 (prawa strona)
 - od bramy wjazdowej SGL do ul. Szkolnej
 - od bud. nr 4 do ul. Rybnickiej

 - wokół skweru z pomnikiem przy skrzyżowaniu   
   z ul.Myśliwca

 - od ul. Pionierów do bud. Nr 18a
 - od ul. Gliwickiej do szkoły

 - od ul. Ocickiej do bramy wjazdowej do WM "Nasze Osiedle"
 - wzdłuż ogrodzenia posesji Nr 156
 - wzdłuż niezabudowanej działki za przystankiem autobusowym, do bud. 
Nr 144
 - wzdłuż posesji nr 134 (Retex)
 - od ul. Matejki do bud. Nr 120
 - od ul. Kossaka (od firmy Zemtech) do bud. Nr 108
 - za bud. nr 108 wzdłuż ogrodzenia bud. nr 104 do ul. Michejdy
 - od przejścia dla pieszych przy skrzyż. z ul. Michejdy, wzdłuż działki 
ogrodzonej żywopłotem, do bud. Nr 78
 - wzdłuż działki przy ul. Mariańskiej -bocznej do bud. Nr 56
 - wzdłuż bud. Nr 46
 - od bud. nr 3 do bud. Nr 5 (prawa strona od Ronda "Solidarności")

1 884,00

 - na wysokości szkoły
 - wzdłuż parkingu od strony kościoła
 - od parkingu przy cmentarzu do budynku Nr 31 (lewa strona)
 - przy skrzyżowaniu z ul. Brzeską (prawa strona)

 - wzdłuż skweru przy Placu Nałkowskiej
 - od budynku Nr 43 do ul. Cygarowej (prawa strona)
 - od ul. Cygarowej do salonu Renault (prawa strona)
 - od ul. Królewskiej do przystanku komunikacji miejskiej (prawa strona)

 - od ul. Pogrzebieńskiej
 - na wys. OSP

 - od Promenady do sklepu PSS ( prawa strona )
 - od budynku Nr 29 do budynku Nr 43 ( prawa strona )
 - od ul. Łużyckiej do budynku Nr 65 ( prawa strona )
 - od budynku Nr 73 do ul. Mieszka I Raciborskiego (strona jw.)
 - od budynku Nr 95 do budynku Nr 109 ( strona jw.)
 - od budynku Nr 113 do budynku Nr 115 ( strona jw.)
 - od ul. Leśnej do budynku Nr 6 ( lewa strona)
 - od ul. Tarnowskiej do budynku Nr 62 ( lewa strona)
 - za budynkiem Nr 62 do budynku Nr 68 ( lewa strona)
 - od ul. Bydgoskiej do budynku Nr 80 ( lewa strona)                                   
       -  ścieżka rowerowa od ul. Kanałowa do końca zabudowań (prawa 
strona) oraz od ul. Piaskowej do ul. Leśnej (lewa strona)

 * lewa strona: wszystko za wyjątkiem nieruchomości od ul. Rybnickiej 
do Poprzecznej należącej do firmy COBEX oraz nieruchomości 
budynkowej    Nr 21
 * prawa strona: wszystko za wyjątkiem nieruchomości o Nr 2 do 4, 14 do 
18, 34, od ul. Złotej do Nr 42

537,00                          
                                     

     410,00  

 - róg ul. Rogera



Strona 6

Chodniki i ścieżki rowerowe – zimowe utrzymanie według potrzeb

Lp. Nazwa ulicy Zakres Powierzchnia [m²]

1 Adamczyka  - od cmentarza do ul. Tarnowskiej 159,00

2

3 Leszka Raciborskiego  - poza zabudowaniami 45,00

4  Łącznik do ul. Anny,  - od ul. Mariańskiej do ul. Anny 180,00

5 Piastowska  - wzdłuż drogi dojazdowej do ZEW 92,50
6 Plac Bohaterów  - od skrzyżowania z ul. Stalmach do bud. Nr 12 129,00
7 Promenada  - od ul. Sudeckiej do ul. Kanałowej 436,00

8 Skłodowskiej 

9 Smołki  - wzdłuż zieleńca przy ul. Markowickiej 30,00

10 Sobieskiego 200,00

11 Wygonowa  - od ul. Sosienkowej do ul. Pod Lipami 297,00

12 Ścieżki rowerowe

RAZEM 30273,50

Razem powierzchnia [m²]:

Ciągi pieszo - 
rowerowe

 - ul. Wschodnia
 - ul. Mariańska - od ul. Ocickiej do ul. Kopernika (lewa strona) i od ul.   
Kopernika do Ronda "Solidarności" (prawa strona)
 - ul. Kopernika - od ul. Mariańskiej do ul. Starowiejskiej

1180,00
4 100,00

600

 - od ul. Prusa do końca ogródków działkowych
 - od ul. Willowej do końca zabudowań

519,00
692,00

 - łącznik pomiędzy ul. Hulczyńską a ul. Sobieskiego (pomiędzy 
budynkiem Nr 53a i 55)

  - ul. Sudecka - od ul. Kanałowej do końca zabudowań (prawa strona) 
oraz od ul. Piaskowej do ul. Leśnej (lewa strona )
 - ul. 1 Maja
 - ul. Kościuszki - od ul. Łąkowej do ul. Eichendorffa
 - ul. Karola Miarki - od ul. Ogrodowej do ul. Wojska  Polskiego
 - od Zajazdu Biskupiego do kładki nad Odrą

 - od przystani do mostu kolejowego wzdłuż Odry

 - wzdłuż ul. Koszalińskiej

 - wzdłuż ul. Wileńskiej

 - wzdłuż ul. Warszawskiej     

 - na wale od ul. Brzozowej do mostu na drodze DW 919       
 - wzdłuż ul. Szkolnej (od Rybnickiej do Fabrycznej) 

3400,00

1950,00
444,00
504,00
426,00

 3000,00

 1680,00

 800,00

1560,00

6000,00              
1850,00

86 976,50



Strona 1

Załącznik nr 3 do Programu prowadzenia akcji zimowej

Lp. Nazwa ulicy
1 Arboretum – przy wjeździe do Arboretum 1860
2 ul. Armii Krajowej – Jana  2536

3 400

4 ul. Bema – Rostka  341

5 ul. Bema od skrzyżowania z ul. Staszica 115

6 275

7 ul. Bojanowska 63

8 ul. Cecylii - od ul. Królewskiej do ul. Przejazdowej 200

9 ul. Chełmońskiego wzdłuż drogi 1510

10 264

11 ul. Czynu Społecznego 52

12 Pl. Dworcowy przy PKP 175

13 Pl. Dworcowy przy hotelu „Polonia” 2 parkingi 174

14 ul. Drewniana - miejsca postojowe + droga manewrowa 1655

15 ul. Drzymały przy Urzędzie Skarbowym  150

16 ul. Gdańska vis-a-vis kościoła 1222

17 175

18 ul. Głowackiego przy budynku  SM „Kolejarz” 180
19 429
20 ul. Głubczycka przy TBS 274
21 ul. Jana Pawła II – przy kościele 705
22 2090

23 395

24 ul. Kasprowicza od ul. Klasztornej do ul. Karola Miarki 830
25 ul. Katowicka od ul. Ocickiej  835
26 ul. Katowicka  od ul. Opawskiej   655

27 ul. Klasztorna na wysokości Banku Spółdzielczego 250

28 ul. Kolejowa przy budynku ul. Sejmowa 4 56
29 ul. Kowalska (wraz ze zjazdem) 1940

30 ul. Królewska – pomiędzy ul. Książęcą a ul. Cecylii 150

31 ul. Książęca (od ul. Królewskiej do ul. Siwonia) 872

32 ul. Leśna - przy obiektach szkoły 151

33 ul. Londzina za kinem „Bałtyk” 135
34 ul. Londzina za DK „Strzecha” 782
35 ul. Lwowska vis a vis PKO 206

36 2770

37 ul. Łąkowa za Tesco wraz z drogą manewrową 1400

38 ul. Matejki przy garażach z ul. Chełmońskiego  340

Wykaz parkingów i miejsc postojowych do zimowego utrzymania
o powierzchni całkowitej  51 839 m²

  
m²

ul. Stefana Batorego – vis-a-vis Urzędu Miasta + lewa strona od 
ul. Środkowej do ul. Nowomiejskiej

ul. Bema wzdłuż starego szpitala wg potrzeb

ul. Cmentarna wg potrzeb

ul. Głowackiego – wzdłuż parku  ( nawierzchnia żwirowa)

ul. Głubczycka vis-a-vis cmentarza wg potrzeb

ul. Jana Pawła II – vis a vis kościoła wg potrzeb
ul. Jana (miejsca postojowe z płyt ażurowych + droga 
manewrowa) 

Lwowska - Opawska - Ogrodowa tzw. "komin" (miejsca 
postojowe z płyt ażurowych + drogi manewrowe



Strona 2

39 ul. Matejki – vis a vis PWSZ 110
40 ul. Matejki przy SP 15 790
41 626
42 ul. Nowomiejska – wzdłuż byłego „Polmosu” 785

43 715

44 ul. Opawska między bud. nr 8-12 720

45 ul. Ogrodowa  – wzdłuż szkoły muzycznej 1300

46 ul. Opawska – za „Nowexem” 2 x 1397

47 Pl. Zakopiański – przed budynkiem nr 2 - 12 150

48 Plac Długosza (miejsca postojowe + drogi manewrowe) 8000

49 ul. Pocztowa – przy barze „Expres” 360

50 ul. Podwale przy bud. nr 15 przed murem obronnym 650

51 ul. Podwale – przy Straży Miejskiej 423
52 ul. Pracy 687
53 ul. Rudzka – przy ul. Armii Krajowej 621
54 ul. Rzeźnicza vis-a-vis Centrum Rehabilitacji 233
55 ul. Przejazdowa – od ul. Królewskiej do ul. Siwonia 429
56 ul. Przejazdowa – przy Pl. Nałkowskiej 198
57 ul. Serafina Myśliwca – przy kościele i cmentarzu 395

58 ul. Słoneczna – prawa strona od ul. łąkowej przed żłobkiem 174

59 ul. Słowackiego - naprzeciwko ul. Wczasowej 88

60 ul. Staszica - przy Klubie Sportowym „Unia” 480

61 ul. Strażacka 180

62 ul. Sudecka - przy sklepie PSS 72
63 360
64 ul. Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół" 138
65 ul. Wczasowa – przy kościele 412
66 ul. Wczasowa - przy „Biedronce” 200
67 175
68 ul. Wileńska od strony USC + droga dojazdowa 255
69 ul. Wileńska za USC (miejsca postojowe + droga manewrowa) 1727
70 ul. Wyszyńskiego – wzdłuż  stadionu 360
71 ul. Wojska Polskiego – wzdłuż Szkoły Podstawowej nr 4 475
72 ul. Żorska –między ul. Pszczyńską a ul. Ocicką 121
73 ul. Żorska - przy szkole 260
74 ul. Żorska - przy ogrodzeniu kościoła 500
75 500

76 ul. Żorska  wzdłuż miasteczka rowerowego x 2 161

Razem:

ul. Markowicka – wzdłuż basenu wg potrzeb

ul. Odpoczynkowa – wzdłuż jezdni (z płyt ażurowych)

ul. Szczęśliwa- wzdłuż stadionu wg potrzeb

ul. Wczasowa – wzdłuż stadionu wg potrzeb

ul. Żorska - przy drodze  betonowej (nawierzchnia żwir)

51 839



Strona 1

Załącznik nr 4 do Programu prowadzenia akcji zimowej 

L.p. Zakres prac
Schody

m² m² m²

1. 135,6 700 68,7

2. Park im. Miasta Roth 176 2000 172

3. 100 600 0

4. Skwer Sybiraków 215 400 10

5. Alejka przecinająca zieleniec 0 102 0

6. Skwer Wincentego z Kielczy 31,5 150 33

7. Skwer Kresowian 156 0 36

8. 90 1935,9 17,2

9. 198 160 8

10 64 0 64

11. Park im. Kpt Franciszka Stala Wszystkie alejki + schody 330 1200 90

12. Kapuścika - Morcinka Deptak 0 572,4 0

13. 147 600 0

14. 72 700 0

15. Alejka 0 85,4 0

16. 0 408 0

Wykaz terenów zieleni miejskiej 
do  zimowego utrzymania

Nazwa terenu lub jego 

lokalizacja

Alejki 

utrzym.ręcznie

Alejki utrz. 

mechanicznie

Skwer pomiędzy ul.Reymonta - 
ul. Tow.Gimnastycznego "Sokół"

1 para biegów schodowych, aleja od 
ul. Towarzystwa Gimnastycznego 
Sokół do ul. Reymonta

Aleja główna oraz aleja wzdłuż 
ogrodzenia byłego szpitala– od ul. 
Opawskiej do ul. Bema, schody i 
alejka asfaltowa łącząca ul. 
Kochanowskiego z ul. Bema, alejka 
od ul. Opawskiej do placu zabaw

Plac Mostowy - przy pomniku 
Matki Polki                                    
                

Alejki o nawierzchniach 
utwardzonych od Mostu Zamkowego 
do wysokości wlotu z Pl. Mostowego 
w ul. Reymonta

Od ul. Stefana Batorego do obiektu 
Kaufland (alejki i schody)

Zieleniec pomiędzy ul.Podwale –
ul. Mickiewicza 

Alejka od ul.Podwale do ul. Stefana 
Batorego + schody

chodnik pomiędzy ulicami Szewska- 
Młyńska + schody

Skwer im Ks. Prałata Stefana 
Pieczki 

utwardzone nawierzchnie pomiędzy 
ul. Szewską a ul. Nową + schody

Skwer pomiędzy ulicami 
Basztowa- Drzymały-Nowa

Chodnik łączący ul. Basztową i ul. 
Stanisława Drzymały oraz alejka od 
ul. Nowej do ul. Stanisława 
Drzymały + schody

Skwer pomiędzy ulicami 
Stanisława Drzymały- Zborowa

Od ul. Stanisława Drzymały do ul. 
Zborowej + schody

Skwer pomiędzy ulicami 
Lwowska-Opawska-
Kochanowskiego

Plac wraz z alejkami do ul. 
Lwowskiej i ul.Kochanowskiego

Skwer pomiędzy ulicami 
Matejki-Warszawska-
Żeromskiego

chodnik pomiędzy ul. Matejki i ul. 
Żeromskiego, alejka od 
skrzyżowania ul. Matejki - ul. 
Warszawska do placu zabaw, alejka 
przy skrzyżowaniu ul.Warszawska - 
ul. Żeromskiego, alejka pomiędzy ul. 
Matejki - ul. Warszawska

Skwer pomiędzy ulicami 
Warszawska - Wczasowa

Zieleniec pomiędzy ulicami 
Wczasowa – Ocicka (k. kościoła)

Chodnik od ul. Wczasowej do ul. 
Ocickiej 



Strona 2

17. 200 1080 0

18. Plac Wolności 179 0 0

19. Alejka przecinająca skwer 0 164,7 0

20. Chodnik przecinający zieleniec 0 109 0

21. Aleja główna 0 64 0

22. Aleja główna 0 354 0

23. Zieleniec przy ulicy Waryńskiego Sięgacze 65 0 0

24. 0 250 0

25. Park Zamkowy 480 4776 14

26. 56,08 100 14

27. Chodnik 145 0 0

28. Plac Dworcowy Chodnik przecinający zieleńce 208 0 0

29. 49 200 0

30. Plac Jagiełły główne przejście 76,8 0 0

31. Alejka 240 0 0

Razem: 3413,98 16711,4 526,9

Zieleniec- Aleja Ojca Leppicha + 
teren wokół pomnika 

Chodniki przed i obok kościoła oraz 
wokół pomnika + chodnik pomiędzy 
ulicą Żorską i Aleją Ojca Leppicha

Chodnik pomiędzy ulicą Długą- 
Wojska Polskiego wzdłuż budynku

Skwer pomiędzy ulicami Wojska 
Polskiego- K. Miarki

Zieleniec pomiędzy ulicami 
Opawska – Wojska Polskiego

Zieleniec pomiędzy ulicami 
gen.Dąbrowskiego - Różyckiego

Zieleniec pomiędzy ulicami gen. 
Dąbrowskiego - Stalmacha

Zieleniec pomiędzy ulicami 
Rudzka - Bosacka                          
                              

Od ul. Bosackiej w kierunku ul. 
Karola

Aleja główna – od ul. Zamkowej do 
Pomnika Powstańców Śląskich wraz 
z kładką + od pomnika do przejazdu 
wałowego ze ścieżką rowerową + 
schody

Zieleniec pomiędzy ulicami 
Młyńska – Szewska  

Chodnik od ulicy Młyńskiej do ulicy 
Szewskiej + schody

Zieleniec pomiędzy ulicami 
Hulczyńska - Kręta

Zieleniec pomiędzy ulicami 
Kościuszki- ks. Staszica

Alejka od ul. Kościuszki do ul. 
ks.Staszica przecinająca zieleniec

Zieleniec pomiędzy ul. 
Głubczycką - Spółdzielczą



Strona 1

Załącznik nr 5 do Programu prowadzenia akcji zimowej

Lp. Dzielnica Przystanek Utrzymanie zimowe

1 Markowice Markowice Słoneczny Stok 02 3 x w tygodniu

2 Markowice Markowice Łężczok 13 3 x w tygodniu

3 Markowice Markowice Łężczok 14 3 x w tygodniu

4 Markowice Markowice  Kościół 12 3 x w tygodniu

5 Markowice Markowice  Hetmańska 3 x w tygodniu

6 Markowice Markowice  Centrum 11 3 x w tygodniu

7 Markowice Markowice Łokietka 09 3 x w tygodniu

8 Markowice Markowice  Łokietka 10 3 x w tygodniu

9 Ostróg Rudzka  Komunalna 07 3 x w tygodniu

10 Ostróg Rudzka  Komunalna – most 08 3 x w tygodniu

11 Ostróg Gospodarcza 3 x w tygodniu

12 Ostróg Komunalna 01 3 x w tygodniu

13 Ostróg Rudzka  Dom złota Jesień 05 3 x w tygodniu

14 Ostróg Rudzka  Dom złota Jesień 06 3 x w tygodniu

15 Ostróg Siwonia 01 3 x w tygodniu

16 Ostróg Siwonia 02 3 x w tygodniu

17 Ostróg Lotnicza Rameta 01 3 x w tygodniu

18 Ostróg Lotnicza Rameta 02 3 x w tygodniu

19 Ostróg Królewska szkoła 01 3 x w tygodniu

20 Ostróg Królewska szkoła 02 3 x w tygodniu

21 Ostróg Rudzka 01 3 x w tygodniu

22 Ostróg A. K. Królewska 04 3 x w tygodniu

23 Ostróg A. K. Królewska (Rogera) 03 3 x w tygodniu

24 Ostróg A. K. Królewska /Kościół 01 3 x w tygodniu

25 Ostróg A.K Technikum 02 3 x w tygodniu

26 Ostróg Bosacka Most Zamkowy 04 3 x w tygodniu

27 Ostróg Bosacka Jana 03 3 x w tygodniu

28 Ostróg Bosacka Policja 05 3 x w tygodniu

29 Ostróg Bosacka Cygarowa 06 3 x w tygodniu

30 Ostróg Cecylii Gimnazjum II 3 x w tygodniu

31 Brzezie Pogrzebieńska Widok 03 3 x w tygodniu

32 Brzezie Pogrzebieńska Widok 04 3 x w tygodniu

33 Brzezie  Pogrzebieńska Pętla Pętla 01 3 x w tygodniu

34 Brzezie  Pogrzebieńska Pętla Pętla 02 3 x w tygodniu

35 Brzezie  Pogrzebieńska /Strażacka 3 x w tygodniu

36 Brzezie  Pogrzebieńska 3 x w tygodniu

37 Brzezie Brzezie Myśliwca 01 3 x w tygodniu

38 Brzezie Brzezie Myśliwca 02 3 x w tygodniu

39 Brzezie Brzezie Brzeska 03 3 x w tygodniu

40 Brzezie Brzezie Brzeska 04 3 x w tygodniu

41 Brzezie Brzezie Brzeska 05 3 x w tygodniu

42 Brzezie Brzezie Brzeska 06 3 x w tygodniu

43 Brzezie Brzeska Ogródki 05 3 x w tygodniu

44 Brzezie Brzeska Ogródki 06 3 x w tygodniu

45 Brzezie Brzezie Zakładowa 01 3 x w tygodniu

46 Brzezie Brzezie Zakładowa 02 3 x w tygodniu

47 Brzezie Brzezie Wygonowa 02 3 x w tygodniu

48 Brzezie Brzezie Wygonowa 03 3 x w tygodniu

49 Brzezie Brzezie Wygonowa 04 3 x w tygodniu

50 Dębicz Dębicz 14 3 x w tygodniu

51 Dębicz Dębicz 13 3 x w tygodniu

52 Obora Obora 11 3 x w tygodniu

53 Obora Obora las 01 3 x w tygodniu

54 Płonia Płonia Graniczna 07 3 x w tygodniu

55 Płonia Płonia Mieszka Raciborskiego 05 3 x w tygodniu

56 Płonia Płonia Mieszka Raciborskiego 06 3 x w tygodniu

57 Płonia Płonia Kościół 03 3 x w tygodniu

58 Płonia Płonia Kościół 04 3 x w tygodniu

59 Płonia Sudecka Szkoła 02 3 x w tygodniu

60 Płonia Sudecka Szkoła 01 3 x w tygodniu

Termin sprzątania 
zimowego

Wg potrzeb, w 
zależności od 

panujących warunków 
atmosferycznych. 
Terminy sprzątania 
będą zgłaszane w 
harmonogramach 

miesięcznych.



Strona 2

61 Płonia Piaskowa SGL 01 3 x w tygodniu

62 Płonia Piaskowa SGL 02 3 x w tygodniu

63 Płonia Szkolna 01 3 x w tygodniu

64 Płonia Szkolna 02 3 x w tygodniu

65 Płonia Rybnicka 09 3 x w tygodniu

66 Płonia Rybnicka 10 3 x w tygodniu

67 Płonia Rybnicka SGL 08 3 x w tygodniu

68 Płonia Rybnicka SGL 07 3 x w tygodniu

69 Płonia RAFAKO 03 3 x w tygodniu

70 Płonia Łąkowa ZUS 01 3 x w tygodniu

71 Płonia Łąkowa ZUS 02 3 x w tygodniu

72 Sudół Sudół Pętla 01 3 x w tygodniu

73 Sudół Sudół Makuszyńskiego 01 3 x w tygodniu

74 Sudół Sudół Makuszyńskiego 02 3 x w tygodniu

75 Studzienna Studzienna Osiedle 04 3 x w tygodniu

76 Studzienna Studzienna Osiedle 03 3 x w tygodniu

77 Studzienna Studzienna Boisko 02 3 x w tygodniu

78 Studzienna Studzienna Boisko 01 3 x w tygodniu

79 Studzienna Studzienna Urbana 01 3 x w tygodniu

80 Studzienna Studzienna Urbana 02 3 x w tygodniu

81 Studzienna Studzienna OPEC 05 3 x w tygodniu

82 Studzienna Studzienna Pl. Zakopiański 06 3 x w tygodniu

83 Studzienna Studzienna Pl. Zakopiański 05 3 x w tygodniu

84 Studzienna Bogumińska 08 3 x w tygodniu

85 Studzienna Bogumińska 07 3 x w tygodniu

86 Studzienna Bogumińska 09 3 x w tygodniu

87 Ocice Ocice Kołłątaja 07 3 x w tygodniu

88 Ocice Ocice Kołłątaja 08 3 x w tygodniu

89 Ocice Ocice Kolonialna 02 3 x w tygodniu

90 Ocice Ocice Tuwima Szkoła 01 3 x w tygodniu

91 Ocice Opawska Kolonialna 05 3 x w tygodniu

92 Ocice Opawska Kolonialna 06 3 x w tygodniu

93 Ocice Opawska Działki 03 3 x w tygodniu

94 Ocice Opawska Działki 04 3 x w tygodniu

95 Ocice Opawska Ogrodnik 01 3 x w tygodniu

96 Ocice Opawska Ogrodnik 02 3 x w tygodniu

97 Ocice Ocice Kościół 03 3 x w tygodniu

98 Ocice Ocice Kościół 04 3 x w tygodniu

99 Ocice Ocice Górna 01 3 x w tygodniu

100 Ocice Ocice Górna 02 3 x w tygodniu

101 Ocice Ocice Gdańska 01 3 x w tygodniu

102 Ocice Ocice Gdańska 02 3 x w tygodniu

103 Ocice Ocice Bar ul.Osiedleńcza 01 3 x w tygodniu

104 Ocice Ocice Bar ul.Osiedleńcza 02 3 x w tygodniu

105 Ocice Ocice Osiedleńcza 18 3 x w tygodniu

106 Ocice Ocice Osiedleńcza 17 3 x w tygodniu

107 Ocice Ocice Górne 20 3 x w tygodniu

108 Ocice Ocicka szczecińska 15 3 x w tygodniu

109 Ocice Ocicka szczecińska 16 3 x w tygodniu

110 Ocice Ocicka Cmentarz Jeruzalem 14 3 x w tygodniu

111 Ocice Ocicka Cmentarz Jeruzalem 13 3 x w tygodniu

112 Miedonia Miedonia OSP 07 3 x w tygodniu

113 Miedonia Miedonia Podmiejska 03 3 x w tygodniu

114 Miedonia Miedonia Podmiejska 01 3 x w tygodniu

115 Miedonia Miedonia Podmiejska 02 3 x w tygodniu

116 Miedonia Miedonia Rudnicka 26 3 x w tygodniu

117 Miedonia Miedonia Rudnicka 27 3 x w tygodniu

118 Miedonia Miedonia Sklep 25 3 x w tygodniu

119 Miedonia Miedonia Sklep 24 3 x w tygodniu

120 Miedonia Kozielska Myto 23 3 x w tygodniu

121 Miedonia Kozielska Myto 22 3 x w tygodniu

122 Miedonia Miedonia Podmiejska 05 3 x w tygodniu

123 Miedonia Miedonia Podmiejska 06 3 x w tygodniu

124 Stara Wieś Kozielska Gdyńska 21 3 x w tygodniu

125 Stara Wieś Kozielska Gdyńska   20 3 x w tygodniu

Wg potrzeb, w 
zależności od 

panujących warunków 
atmosferycznych. 
Terminy sprzątania 
będą zgłaszane w 
harmonogramach 

miesięcznych.



Strona 3

126 Stara Wieś Kozielska  Kościół 18 3 x w tygodniu

127 Stara Wieś Strzecha 02 3 x w tygodniu

128 Stara Wieś Gamowska  ZOZ 3 x w tygodniu

129 Stara Wieś Głubczycka Cmentarz 01 3 x w tygodniu

130 Stara Wieś Głubczycka  Spółdzielcza 16 3 x w tygodniu

131 Stara Wieś Głubczycka  Sprawność 19 3 x w tygodniu

132 Stara Wieś Starowiejska  Mleczarnia 17 3 x w tygodniu

133 Stara Wieś Starowiejska  Mleczarnia 14 3 x w tygodniu

134 Stara Wieś Starowiejska Michejdy 15 3 x w tygodniu

135 Stara Wieś Starowiejska  Michejdy 12 3 x w tygodniu

136 Stara Wieś Satrowiejska Mieszko 3 x w tygodniu

137 Stara Wieś Starowiejska  Pętla 11 3 x w tygodniu

138 Stara Wieś Michejdy 01 3 x w tygodniu

139 Stara Wieś Michejdy 02 3 x w tygodniu

140 Stara Wieś Mariańska – Michejdy 02 3 x w tygodniu

141 Stara Wieś Londzina 01 3 x w tygodniu

142 Stara Wieś Londzina 02 3 x w tygodniu

143 Stara Wieś Karola  Miarki 01 3 x w tygodniu

144 Stara Wieś Karola  Miarki 02 3 x w tygodniu

145 Nowe Zagrody Mariańska 03 3 x w tygodniu

146 Nowe Zagrody Mariańska 04 3 x w tygodniu

147 Nowe Zagrody Mariańska  Ocicka 05 3 x w tygodniu

148 Nowe Zagrody Mariańska  Ocicka 06 3 x w tygodniu

149 Nowe Zagrody Ocicka  Pszczyńska 12 3 x w tygodniu

150 Nowe Zagrody Ocicka  Pszczyńska 11 3 x w tygodniu

151 Nowe Zagrody Katowicka 01 3 x w tygodniu

152 Nowe Zagrody Katowicka 02 3 x w tygodniu

153 Nowe Zagrody Słowackiego  PWSZ 03 3 x w tygodniu

154 Nowe Zagrody Słowackiego  PWSZ 04 3 x w tygodniu

155 Nowe Zagrody Słowackiego  Supersam PSS 01 3 x w tygodniu

156 Nowe Zagrody Słowackiego  Supersam PSS 02 3 x w tygodniu

157 Nowe Zagrody Łąkowa 07 3 x w tygodniu

158 Nowe Zagrody Łąkowa 08 3 x w tygodniu

159 Nowe Zagrody Plac  Konstytucji  3  Maja / Ocicka 10 3 x w tygodniu

160 Nowe Zagrody Plac  Konstytucji  3  Maja / Polna 09 3 x w tygodniu

161 Centrum Dw.Batorego 02 3 x w tygodniu

162 Centrum Basztowa 02 3 x w tygodniu

163 Centrum Drewniana 3 x w tygodniu

164 Centrum Nowa 02 3 x w tygodniu

165 Centrum Opawska  TBS 04 3 x w tygodniu

166 Centrum Opawska  Matejki Rondo 03 3 x w tygodniu

167 Centrum Opawska  Galeria 06 3 x w tygodniu

168 Centrum Opawska  Galeria 05 3 x w tygodniu

169 Centrum Matejki  Szkoła 02 3 x w tygodniu

170 Centrum Matejki  Szkoła 01 3 x w tygodniu

171 Centrum Ogrodowa   Pracy 04 3 x w tygodniu

172 Centrum Ogrodowa   Pracy 03 3 x w tygodniu

173 Centrum Ogrodowa  Ludwika 01 3 x w tygodniu

174 Centrum Ogrodowa  Ludwika 02 3 x w tygodniu

175 Centrum Wojska PolskiegoSzkoła 01 3 x w tygodniu

176 Centrum Wojska  Polskiego Szkoła 02 3 x w tygodniu

177 Centrum Kościuszki  Einchendorffa 05 3 x w tygodniu

178 Centrum Kościuszki  Einchendorffa 06 3 x w tygodniu

179 Centrum Kościuszki  Staszica 04 3 x w tygodniu

180 Centrum Kościuszki  Staszica 03 3 x w tygodniu

181 Rz - Kolonia Kolonia Pawłów 02 3 x w tygodniu

Wg potrzeb, w 
zależności od 

panujących warunków 
atmosferycznych. 
Terminy sprzątania 
będą zgłaszane w 
harmonogramach 

miesięcznych.



Załącznik nr 6 do Programu prowadzenia akcji zimowej

 KOMUNIKAT

W  związku  z  okresem  zimowym,  działając

na podstawie rozdziału 3, art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  i  porządku

w gminach (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454)

uprzejmie przypominam

wszystkim właścicielom prywatnych nieruchomości,

zakładom pracy i  zarządcom budynków, że do ich

obowiązków  należy  usuwanie  śniegu,  lodu  oraz

innych  zanieczyszczeń  z  chodników  położonych

bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Do  posypywania  śliskich  nawierzchni  należy

używać tylko piasku.



Uzasadnienie

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych
gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie, w tym także na przystankach
komunikacyjnych położonych na jej obszarze.

Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządcy drogi.
Zarządcą dróg gminnych na terenie Raciborza jest Prezydent Miasta.

Nadzór nad realizacją ww. obowiązków, w tym, w zakresie zimowego utrzymania, sprawuje
również Prezydent Miasta.

Wobec powyższego postanawiam jak w sentencji niniejszego zarządzenia.


	
	
	SKŁAD ZESPOŁU WYKONAWCZEGO
	
	
	PROGRAM PROWADZENIA AKCJI ZIMOWEJ
	Arkusz1
	Arkusz1
	Wykaz parkingów- zimowe utrzym
	Załącznik 1



